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سیاوش یزدانی دقیقا چه زمانی 
در فوتبال ایران شناخته شد؟ 
به نظر می‌آید مبدا شــهرت او، 
حرف‌هایی بــود که بدون توجه 
به دوربین‌هــا در جریان بازی با 
پرســپولیس، علیه شــجاع 
خلیل‌زاده به زبان آورد. او تقریبا 
همیشه همین‌طور بوده است. 
حواس‌پرت و بی‌توجه به اصول 
حرفــه‌ای بازی فوتبــال. حالا 
سرمربی استقلال تصمیم گرفته 
او را از تیمش کنار بگذارد و حتی 
اجازه تمرین به سیاوش ندهد. 
ساپینتو احساس می‌کند که اگر 
به دوران حضور یزدانی در تیم 
پایان ندهد، دوران خودش روی 

نیمکت باشگاه تمام خواهد شد! 

سرباز و خشاب پر
تا قبل از ســرباز شــدن سیاوش 
یزدانی، همه چیز در اســتقلال برای 
این بازیکن خوب پیش می‌رفت. او به 
همراه مرادمند، زوج دفاعی استقلال 
را شکل داده بودند و این تیم را در مسیر 
قهرمانی لیگ برتر به جلو می‌بردند. 
فرهاد هم کاملا از ایــن مدافع راضی 
بود و عادت داشــت در کنار زمین او 
را دکتر صــدا بزند. داســتان دکتر و 
اســتقلال اما وارد یک پیچ خطرناک 

شد. سازمان نظام وظیفه، این بازیکن 
را فراخوانــد و او ناگهان چــاره‌ای به 
جز ترک استقلال نداشت. به محض 
سرباز شدن، ســیاوش تقریبا علیه 
همه مصاحبه کرد. از آجورلو تا فرهاد، 
هیچ‌کس از تیغ تیز مصاحبه‌های او 
در امان نبود. همین بازیکن اما مدت 
کوتاهی بعد، در جشن قهرمانی تیم 
شرکت کرد و دوباره با فرهاد و آجورلو 
روبه‌رو شد. شاید اگر او در این دوران 
کمی سیاست به خرج می‌داد و کمی 
آرامش‌اش را حفظ می‌کرد، روزهای به 
مراتب بهتری را پشت سر می‌گذاشت. 
درست مثل مرادمند که اتفاقا همزمان 
با او سرباز شد اما حالا بازیکن مهمی 

برای استقلال به شمار می‌رود.

مفتخر به کم‌کاری!
اشتباه بزرگ و نابخشودنی سیاوش 
یزدانی، انجام یک مصاحبه تند و تیز 
علیه محمود فکری بود. آجورلو بر طبق 
وعده‌اش، خیلی زود به دوران سربازی 
سیاوش پایان داد و او را به تیم برگرداند. 
این بازیکن اما دوست نداشت که برای 
محمود فکری به میدان برود و حتی 
تمرین‌های استقلال را نیز در مقطعی 
از میانه راه ترک می‌کــرد. وقتی این 
جملات از سوی خود او مطرح شدند، 
اســتقلالی‌ها در اوج عصبانیت قرار 
گرفتند. اینکــه بازیکنی به کم‌کاری 
افتخار کند، اصلا پذیرفتنی نیست. 

ســیاوش نمی‌دانســت که بــا این 
جمله‌ها، خودش را در مظان یک اتهام 
همیشگی قرار می‌دهد. در حقیقت از 
کجا معلوم که او در تیم مربیان دیگر 
نیز کم کاری نمی‌کند؟ از این گذشته، 
محمود فکری شاید مربی موفقی در 
استقلال نبوده باشــد اما بدون شک، 
یکی از شناسنامه‌های استقلال است. 
مردی که بازی‌های زیادی با بازوبند 
کاپیتان تیم انجام داده و ایســتادن 
روبه‌روی او، اصلا برای هواداران باشگاه 

خوشایند نیست.
 

مفتش جشن تولد
آیــا آن مصاحبــه، آخرین گاف 
سیاوش بود؟ نه. قطعا نه. او همین فصل 
در اینستاگرام به جشن تولد ریکاردو 
ســاپینتو گیر داد و از بازیکنان برای 
برگزاری چنین جشــنی انتقاد کرد. 
خبر این انتقاد به گوش مربی پرتغالی 
هم رســید و اتفاقا او را عصبانی کرد. 
ریکاردو متعجب بــود که چطور یک 
بازیکن به خودش اجازه می‌دهد چنین 
حرفی به زبان بیاورد. او سیاوش را از تیم 
کنار گذاشــت اما با وساطت مدیران 
باشــگاه، دوباره راضی به استفاده از 
این مدافع شد. مصدومیت مرادمند 
هم مدتی بعد، ســیاوش را به ترکیب 
اصلی استقلال رســاند. این ماجرا اما 
بحران تازه‌ای را بــرای این بازیکن در 

تیم کلید زد.

شما هوادار نیستید
نمایش بســیار ضعیف ســیاوش 
یزدانی در تبریز، صــدای هوادارها را 
درآورد. او در جریان این نبرد دشــوار، 
روی دریافت هر دو گل تیم مقصر بود. 
چراکه قنبری هر بار بــا عبور کردن از 
او بــه دروازه حریف نزدیک شــد. این 
نمایش، کفر اســتقلالی‌ها را درآورد 
و هواداران این باشــگاه در مواجهه با 
ســیاوش در تمرین‌های بعــدی، از او 
انتقاد کردند. یزدانی اما مثل همیشه 
به ســرعت جوش آورد و جواب تندی 
به انتقادها داد. شاید اگر او در این مقطع 
کمی بهتر رفتار می‌کرد، همه چیز عوض 
می‌شد اما بازیکنی که خودش در زمین 
مسابقه مرتکب اشتباه شده بود، حالا 
 بیرون از زمین اشتباه بزرگ دیگری نیز 

انجام داد.

آخرین خطای سیاوش
ســیاوش یزدانــی در اصفهان هم 
مرتکب اشتباه شد و در آخرین ثانیه‌ها 
به شهریار مغانلو پنالتی داد. این پنالتی 
در وضعیتی رقم خورد که شهریار حتی 
رو بــه دروازه نبود و موقعیت مســلم 
شــوت‌زنی نداشت. ســاپینتو نیز در 
واکنش به ایــن اتقاق، ســیاوش را از 
تیمش کنار گذاشت و به او اجازه نداد 
با تیم تمرین کند. اساسا وقتی با افتخار 
از کم‌کاری برای یــک مربی صحبت 
می‌کنی، این برچسب همیشه برایت 
باقی می‌ماند و آن‌وقت دیگر راهی برای 
فرار از این ماجرا نخواهی داشت. حالا 
یزدانی دوباره با این اتهام روبه‌رو شده 
و سرمربی تیم اصلا دل خوشی از این 
بازیکن ندارد. شاید سیاوش در بازار چند 
مشتری دست به نقد داشته باشد اما بعید 

است مربیان دیگر نیز علاقه چندانی به 
جذب این بازیکن نشان بدهند. کسی که 
می‌توانست بهترین روزهای فوتبالش 
را در اســتقلال ســپری کند، حالا در 
بین همه ارکان این باشــگاه چهره‌ای 

دوست‌نداشتنی به شمار می‌‌رود.
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جوانمردي، غايب بزرگ 
پاراآسيايي

اگر چيني‌ها بتوانند كرونــا را مديريت كنند و بار 
ديگر بازي‌هاي آســيايي را به تعويق نيندازند، طبق 
روال با پايان اين مسابقات نوبت پاراآسيايي‌هاست كه 
وارد گود شوند و با هم به رقابت بپردازند. در همين راستا 
اين ورزشكاران نيز تمرينات خود را سپري ميك‌نند. در 
ايران هم طبق اعلام محمدشروين اسبقيان، رييس 
فدراسيون جانبازان و معلولين اردوهاي آماده‌سازي 
براي اين تورنمنت بــدون تعطيلي در حال برگزاري 
است. كاروان اعزامي ايران اما از حالا كي غايب بزرگ 
دارد. ســاره جوانمردي كه با سه طلا و كي نقره كيي 
از پرافتخارترين ورزشــكاران ايــران در بازي‌هاي 
پاراآسيايي است، به دلايل شخصي قصد شركت در 
مســابقات هانگژو را ندارد. اين ملي‌پوش تيراندازي 
حتما مي‌توانست كيي از شانس‌هاي اصلي كسب مدال 
طلا باشد و حالا نبودنش به شدت در كاروان احساس 
خواهد شد. جوانمردي تمام تمركزش را روي كسب 
ســهميه پارالمپكي پاريس گذاشته است و در حال 
حاضر تمريناتش را به صورت غیرمتمرکز پیگیری 
می‌کند تا با آمادگی بالایی در مسابقات کسب سهمیه 
پارالمپیک پاریس شرکت کند. جوانمردي همچنين 
سه مدال طلا و كي برنز در بازي‌هاي المپكي به دست 
آورده است. البته بايد اين احتمال را هم در نظر گرفت 
كه تا زمان اعزام مشــكل جوانمردي حل شود و او در 

ليست اعزام قرار بگيرد. 

ترس لهستان روي نيمكت
با شكست تيم ملي هندبال در سومين بازي مرحله 
اصلي مسابقات قهرماني جهان مقابل لهستان ميزبان، 
كار ايران در اين رقابت‌ها به پايان رســيد. وســلين 
ويوويچ و تيمش توانستند در اين مسابقات عملكرد 
قابل قبولي داشته باشند. ويوويچ در تمام بازي‌ها از 
شــاگردانش راضي بود. به خصوص بازي آخر كه با 
نتيجه 26 بر 22 به پايان رسيد و لهستان نتوانست برد 
راحتي را مقابل ملي‌پوشان ايران تجربه كند. تا جايي 
كه كي رسانه لهستاني هم به اين موضوع اذعان كرد. 
»پلست« لهستان پس از پیروزی هندبال این کشور 
نوشت:»لهستان در دیداری نزدیک مقابل ایران پیروز 
شد تا از جام جهانی خداحافظی کند. ملی‌پوشان ایران 
شرایط سختی را برای سرمربی تیم ملی لهستان ایجاد 
کردند اما در نهایت این تیم لهستان بود که با نتیجه 
۲۶ بر ۲۲ تیم ایران را شکست داد. در نیمه دوم، بازی 
مساوی دنبال می‌شد چراکه هر دو تیم به طور متناوب 
امتیاز می‌گرفتند. در پایان این دیدار هندبالیست‌های 
ایران با دقت شروع به انجام برنامه‌های خود کردند که 
این موضوع لهســتانی‌ها را کمی ترساند. در نهایت 
اما نمایندگان لهستان ۲۶ بر ۲۲ ایرانی‌ها را شکست 
دادند. این سومین پیروزی لهستانی‌ها در مسابقات 

قهرمانی جهان بود.« 
تيم ملي ايران در دومين حضور خود در قهرماني 
جهان توانســت صعودي تاريخي به مرحله اصلي 
مسابقات داشته باشد. صعودي كه با حضور ويوويچ 
رقم خورد و به نظر مي‌رسد اين سرمربي مونته‌نگرويي 
به كارش روي نيمكت تيم ملي ايران ادامه دهد. او در 
نشست خبري بعد از بازي با لهستان به اين موضوع 
اشاره و اعلام كرد بعد از مدتي استراحت، جلسه‌اي را با 
رييس فدراسيون براي تمديد قرارداد خواهد داشت. 

تیم ملی هندبال در نخستین دیدار دور گروهي 
مقابل شیلی به برتری ۲۵ بر ۲۴ رسید، در دومین گام 
با وجود یک نمایش خوب و دیدنی با نتیجه ۳۴ بر ۳۱ 
مقابل مونته‌نگرو شكست خورد و در آخرین دیدار به 
مصاف تیم قدرتمند اسپانیا رفتند و با نتیجه ۳۵ بر ۲۲ 
مغلوب شد. ایران در اولین دیدار خود از مرحله اصلی 
این رقابت‌ها نيز به مصاف اسلوونی رفت و این دیدار را 
با نتیجه ۳۸ بر ۲۱ واگذار کرد، در دومین دیدار خود به 
مصاف پرافتخارترین تیم جهان يعني فرانسه رفت 
و با وجود یک نمایش قابــل قبول با نتیجه ۴۱ بر ۲۹ 
مغلوب شد و در آخرین مسابقه هم با نتیجه نزدیک ۲۶ 
بر ۲۲ به لهستان باخت تا پرونده‌اش در اين مسابقات 

بسته شود. 

ورزش بانوان

منهای فوتبال

آدرنالین

نمایش بسیار ضعیف 
سیاوش یزدانی در تبریز، 

صدای هوادارها را درآورد. 
او در جریان این نبرد 

دشوار، روی دریافت هر دو 
گل تیم مقصر بود اما مثل 
همیشه به سرعت جوش 

آورد و جواب تندی به 
انتقادها داد

فوتبال مشهد در این فصل بخشی از رقابت‌های 
لیگ برتر نیســت اما در چند روز گذشته خبرهای 
عجیبی در مورد فوتبال در این نقطه از ایران به گوش 
رسیده اســت. ماجراهایی مثل فایل صوتی رییس 
فدراســیون فوتبال  و البته تعرض به چند نوجوان 
در یکی از مدارس فوتبال این شــهر که به شدت نیز 
سروصدا کرده اســت. به نظر می‌رسد مجموعه این 
اتفاقات تلخ، نشــانه‌ای برای ناتوانی مدیران هیات 
فوتبال استان خراسان رضوی هستند. چهره‌هایی 
مثل احسان اصولی که حتی در فدراسیون سمت دارند 
اما اصلا مدیران کارآمدی برای کمک به بهبود اوضاع 

فوتبال مشهد به شمار نمی‌روند.

پدیده یا شهرخودرو، سوالی که به سقوط منجر شد
بین تصاحب سهمیه آسیا برای اولین بار در تاریخ فوتبال 
مشهد تا ســقوط از رقابت‌های لیگ برتر، فاصله بسیار کمی 
برای باشگاه پدیده/شهرخودرو وجود داشت. اینکه چرا این 
باشگاه دو اسم دارد هم در درجه اول به شیوه مدیریت هیات 

فوتبال برمی‌گردد. چراکه هرگز رابطه خوبی بین این هیات و 
مالکان باشگاه مشهدی برقرار نشد. مدام از این صحبت می‌شد 
که امتیاز تیم از این مالک‌ها گرفته می‌شــود. مدیران هیات 
فوتبال به جای راهکار، به دنبال جنجال بودند و کاری کردند 
که این باشگاه به مرحله فروپاشی کامل برسد. این دیگر اوج 
طعنه‌آمیز بودن است که مدرن‌ترین استادیوم فوتبال ایران 
در مشهد ساخته شده اما این شــهر در دو سطح اول فوتبال 
ایران تیم ندارد. در حقیقت ورزشگاه زیبای این شهر در حال 
خاک خوردن است. چراکه مدیران فوتبال مشهد از توانایی 
لازم برای حفظ سهمیه لیگ برتری‌شان برخوردار نبودند و به 
سادگی هرچه تمام‌تر این سهمیه را به باد دادند. شهری که 
همیشه تماشاگران زیادی را به ورزشگاه کشانده، حالا تنها از 

راه دور تماشاگر لیگ برتر است.

وحدت خراسان، علیه حیثیت فوتبال مشهد
سقوط هم می‌توانست انتهای راه فوتبال مشهد در لیگ 
برتر نباشد. آنها این قدرت را داشتند که خیلی زود برگردند 
و دوباره در بالاترین ســطح فوتبــال ایــران رقابت کنند. 
برای ســهمیه این شــهر در لیگ یک اما اتفاق‌هایی عجیب 
و باورنکردنــی رخ داد. ماجرای واگــذاری امتیاز به وحدت 

خراسان، خبرساز شد و در نهایت تیمی برای لیگ یک جمع 
شــد که برخی نفرات در آن اصلا فوتبالیست نبودند! تیمی 
که هر هفته شکست‌های سنگین و وحشتناکی را پشت سر 
می‌گذاشت و با عدم حضور در زمین برای چند نبرد متوالی، 
خیلی راحت به دسته‌های پایین‌تر سقوط کرد و منحل شد. 
یعنی یک مدیر در فوتبال مشهد وجود نداشت که از سوختن 
این سهمیه جلوگیری کند؟ شاید هم احسان اصولی و رفقا 
اصلا نمی‌خواستند مشهد تیمی در لیگ برتر و لیگ یک داشته 
باشــد تا با خیال راحت به امورات‌شان در فدراسیون فوتبال 
بپردازند. ماجراهای وحدت خراسان، حیثیت فوتبال مشهد را 
به بازی گرفت. شهری که همیشه معدن استعدادهای درجه 
یک فوتبالی بوده است، کیسه بوکس رقابت‌های لیگ یک بود 
و هر هفته تحقیر می‌شد. مسئول واقعی این اتفاق نیز هیات 
فوتبالی بود که در زمان انتقال امتیاز، هیچ  فاکتوری را برای 

این کار در نظر نگرفت و با سرنوشت فوتبال مشهد بازی کرد.

فایل صوتی، نقش پررنگ احسان اصولی
اتفاق عجیب بعدی در هیات فوتبال خراسان رضوی، لو 
رفتن فایل صوتی مهدی تاج با یک مصاحبه بسیار فرمایشی 
بود. جالب اینکه در این لحظات، احســان اصولی نیز در کنار 
او حضور داشت و مدام فشــار می‌آورد که درباره خودش هم 
صحبت شود! حتی این ماجرا نیز محصول مدیریت نابخردانه 
مدیرانی مثل اصولی است که نه می‌توانند یک مصاحبه واقعی 
را هماهنگ کنند و نه می‌توانند مراقب ماجراهایی که در حضور 
رییس فدراسیون اتفاق می‌افتد، باشند. آنها حتی اعتبار نفر 

اول فدراســیون فوتبال را هم به بــازی گرفته‌اند. هیچ‌کس 
نمی‌داند اصولی چند سال دیگر در فوتبال ایران باقی خواهد 
ماند اما بدون شــک از عملکرد او در این فوتبال به نیکی یاد 
نخواهد شد. او همان فردی است که در پایان جلسه معروف 
هیات رییسه در مورد اسکوچیچ، به محض خارج شدن از سالن 
در قامت سخنگوی فدراسیون تاکید داشت که کوچک‌ترین 
صحبتی در مورد برکناری اسکو و انتخاب کی‌روش در جلسه 
مطرح نشده است. ســاعتی بعد اما نام کارلوس کی‌روش به 
عنوان سرمربی جدید تیم ملی روی خروجی خبرگزاری‌ها 
قرار گرفت تا مشخص شود که سخنگوی فدراسیون چقدر 

راست می‌گوید.

تعرض به نوجوانان، یک فاجعه بزرگ
خبر تازه‌ای که در اطراف فوتبال مشهد به گوش می‌رسد، 
خبر تلخ و تکان‌دهنده‌ای اســت. البته همه می‌دانند که این 
ماجراها در مدارس فوتبال، متاســفانه تازگــی ندارند و به 
هیچ وجه تنها مربوط به مشهد هم نیســتند اما به هر حال 
هضم چنین ماجرایی، اصلا ساده نیست. حتی این اتفاق هم 
مستقیما به هیات فوتبال برمی‌گردد. چراکه مجوز مدارس 
فوتبال باید از زیر دست این هیات عبور کند. چنین اتفاقی به 
هیچ وجه نباید تکرار شود و از همین حالا همه در انتظار یک 
برخورد قاطع هستند. شاید این حجم از اتفاق‌های بد، فقط یک 
پیام داشته باشد و آن لزوم برکناری یا استعفای مدیران هیات 
فوتبال مشهد اســت. با این حال آنها همچنان سر جای‌شان 

هستند و آب هم از آب تکان نمی‌خورد.

خبرهای حیرت‌آور از فوتبال مشهد؛ از فایل صوتی رئیس تا تعرض به چند نوجوان در...

بحران »اصولی«!

اتفاق روز

ظاهرا نفت مسجدسلیمان تصمیم دارد یک‌تنه همه میانگین‌های این فصل 
لیگ برتر را بالا ببرد. آنها تاثیر چشمگیری روی میانگین گلزنی این فصل داشته‌اند 

و حالا میانگین استفاده از مربیان در طول فصل را هم افزایش داده‌اند. 
نفت، لیگ را با رضا مهاجری شروع کرد. همه چیز برای آنها در ابتدا دلچسب به 
نظر می‌رسید. زردها هم خوب بازی می‌کردند و هم خوب امتیاز می‌گرفتند. از یک 
جایی به بعد اما همه چیز به هم ریخت و در نهایت هم این رضا مهاجری بود که به 

عنوان مقصر وضعیت موجود، برکنار شد. 
باشگاه برای جانشینی مهاجری، یک مربی بومی را در نظر گرفت و اشکش را 
روی نیمکت نشاند. مردی که قبلا توانایی‌هایش را در استقلال ملاثانی به نمایش 
گذاشته بود. با این حال اوضاع تیم با اشکش هم متحول نشد و صبر مدیران باشگاه 

خیلی زود به پایان رسید. 
نفت مسجدســلیمان بعد از مدت‌ها، در یک نبرد برنده شد و ملوان را در جام 

انضباطی به ســود تیم حذفی شکست داد اما حتی همان بازی نیز با حکم 
تیره و تار شود. حالا حریف به پایان رســید تا همه چیز بــرای زردها، 
عنایتــی را در این باشــگاه، یک انتخاب جدید انجام داده و رضا 
که بعــد از قامت سرمربی روی نیمکت نشانده است. چهره‌ای 

جدایی از هوادار در تابستان، گزینه چند باشگاه بود 
و حالا بالاخره به لیگ برتر برگشته است.

صعود به لیگ برتر با هوادار، تجربه‌ای فراموش‌نشدنی 
برای رضا عنایتی بود. همه آنهایی کــه در دوران بازی هرگز 

اشک ریختن رضا را ندیده بودند، در این تجربه او را در حال اشک 
ریختن تماشا کردند. 

او توانست این تیم ناشناخته را به بالاترین سطح فوتبال ایران برساند. تیمی که 
در اولین فصل تحت هدایت این مربی، نتایج خوبی به دست آورد. جدایی عنایتی از 
هوادار، رابطه‌ای با نتایج تیم و مسائل فنی نداشت. او با برخی از مسائل مدیریتی به 

مشکل خورده بود و به همین خاطر ترجیح داد این تیم را ترک کند. 
همان روزها، زمزمه‌های پیوستن این مربی به استقلال به گوش می‌رسید. او 
حتی با آجورلو نیز مذاکره کرد اما به گفته خودش برخی فشارهای بیرونی، مانع 
از رقم خوردن این اتفاق شد. کمی بعد در ماجرایی که شاید خیلی‌ها از آن بی‌خبر 

باشند، عنایتی گزینه دستیاری قلعه‌نویی در تیم ملی ایران نیز 
شد. با این حال این اتفاق نیز رخ نداد تا دوران دوری او از لیگ 

کمی طولانی شود. 
حالا اما این مربی دوباره به بالاترین سطح فوتبال ایران 
برگشته و یک ماموریت بسیار سخت را پذیرفته است. 
حفظ نفت مسجدسلیمان در لیگ، بسیار دشوار به 
نظر می‌رسد. با این حال آنها نفرات جوان خوبی 
دارند که شاید بتوانند در جهتی متفاوت قدم 
بردارند. بازگشت هوادارها نیز بدون شک یک 

برگ برنده مهم برای این تیم خواهد بود. 
اگر عنایتی بتواند نفت را در لیگ برتر 
حفظ کند، اعتبــار مهمی برای خودش 
خریده است. در این صورت شاید دیگر 
نیمکت تیمی مثل استقلال برای او اصلا 
دور از دسترس نباشــد. این یک تجربه 
بسیار مهم برای چهره جوان نیمکت نفت 

مسجدسلیمان خواهد بود.

بازگشت یک چهره آشنا به لیگ برتر

رضا و عملیات نجات!

چهره به چهره

جنجال‌های مدافعی که ساپینتو را خشمگین کرده است

دکتر و نسخه خودکشی!

آریا رهنورد


